
FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

 

 

Časový plán studijních programů Informatika 

a Informatics pro bakalářské a navazující 

magisterské studium na AR 2025/2026 
 

Akademický rok 2025/2026: 22. 9. 2025 – 20. 9. 2026 

 
Zimní semestr 2025/2026 (22. 9. 2025 – 15. 2. 2026) 
 

 

Svátky:  

28. 10. 2025 (sudé úterý)  

17. 11. 2025 (liché pondělí) 

Přesuny výuky: 

4. 11. 2025 (liché úterý)     - výuka jako v sudé úterý 

První výukový týden je v souladu s kalendářem lichý.  

Semestr se celkem skládá ze 13 výukových týdnů, 7 z nich je lichých a 6 sudých. 

Začátek výuky ZS 22. 9. 2025 

Imatrikulace studentů prvního ročníku Bc. studia 1. 10. 2025 

Výuka jako v sudé úterý 4. 11. 2025 

Předběžné zápisy do LS 2025/2026 10. 11. – 23. 11. 2025 

Konec výuky ZS    21. 12. 2025 

Zimní prázdniny 22. 12. 2025 – 4. 1. 2026 

Začátek zkouškového období                     5. 1. 2026 

Otevření ankety pro vyplnění 5. 1. 2026 

Odevzdání BP a DP, přihlášení k SZZ do 8. 1. 2026 včetně 

Studentům prvního ročníku bakalářského studia, kteří nezískali 14 dní 

po začátku zimního zkouškového období alespoň tři zápočty v 

aktuálním semestru, budou zrušeny všechny zapsané předměty 

dalšího semestru. (Netýká se studentů, kteří již získali 15 kreditů a 

těch, kteří jsou na výjezdu v rámci výměnných programů). 

19. 1. 2026 

Řádné zápisy předmětů studenty do LS 2025/2026 26. 1. – 13. 2. 2026 



FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

2 

 

Kontrola splnění studijního plánu Bc. i Mgr. studentů 27. 1. 2026 

Zápisy studentů do rozvrhu jimi zapsaných předmětů pro LS 

2025/2026 
2. 2. – 27. 2. 2026 

Studentům (mimo BIK), kteří nezískali v zimním semestru 14 dní před 

koncem zimního zkouškového období alespoň 9 kreditů a nejsou 

zapsáni do dalšího semestru, budou zrušeny všechny zapsané 

předměty dalšího semestru.  

(Netýká se studentů na výjezdu v rámci výměnných pobytů) 

2. 2. 2026 

Bc. a Mgr. státní závěrečné zkoušky 9. 2. – 13. 2. 2026 

Konec zkouškového období  15. 2. 2026 

Studentům, kteří nebudou mít uzavřený zápis do LS, budou zrušeny 

všechny zapsané předměty pro další semestr 
16. 2. 2026 

Konec období mimořádných zápisů předmětů do LS 2025/2026 pro 

studenty ERASMUS 
1. 3. 2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

3 

 

Letní semestr 2025/2026 (16. 2. 2026 – 20. 9. 2026) 

Svátky:  

3. 4. 2026 (sudý pátek) 

6. 4. 2026 (liché pondělí) 

1. 5. 2026 (sudý pátek)  

8. 5. 2026 (lichý pátek) 

Rektorský den: 13. 5. 2026 (sudá středa) 

Přesuny výuky: 

7. 4. 2026 (liché úterý)  - výuka jako v lichý pátek 

13. 4. 2026 (sudé pondělí) - výuka jako v liché pondělí 

30. 4. 2026 (sudý čtvrtek)  - výuka jako v sudý pátek 

První výukový týden je v souladu s kalendářem sudý.  

Semestr se celkem skládá ze 13 výukových týdnů, 6 z nich je lichých a 7 sudých.          

Začátek výuky LS 16. 2. 2026 

Uzavření vyplňovací fáze ankety 2. 3. 2026 

Zpřístupnění výsledků ankety akademické obci 30. 3. 2026 

Promoce absolventů Bc. a Mgr. studia 26. 3. 2026 

Výuka jako v lichý pátek 7. 4. 2026 

Výuka jako v liché pondělí 13. 4. 2026 

Předběžné zápisy do ZS 2026/2027 13. 4. – 26. 4. 2026 

Výuka jako v sudý pátek 30. 4. 2026 

Odevzdání DP, přihlášení k SZZ do 7. 5. 2026 včetně 

Rektorský den 13. 5. 2026 

Odevzdání BP, přihlášení k SZZ do 15. 5. 2026 včetně 

Konec výuky LS 17. 5. 2026 

Začátek zkouškového období 18. 5. 2026 

Otevření ankety pro vyplnění 18. 5. 2026 

Kontrola splnění studijního plánu Mgr. do 26. 5. 2026 

Kontrola splnění studijního plánu Bc. do 2. 6. 2026 

Mgr. státní závěrečné zkoušky 8. 6. – 12. 6. 2026 



FAKULTA INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

4 

 

Bc. státní závěrečné zkoušky 15. 6. – 26. 6. 2026 

Přihlášení k SZZ, odevzdání ZP, kontrola uzavření SP * do 25. 6. 2026 včetně 

Konec zkouškového období 30. 6. 2026 

Studentům, kteří nemají splněné podmínky pro pokračování ve studiu 

podle článku 14 SZŘ ČVUT budou zrušeny všechny zapsané předměty 

pro příští semestr. (Netýká se studentů na výjezdu podle výměnných 

programů) 

13. 7. 2026 

Řádné zápisy předmětů studenty do ZS 2026/2027 1. 8. – 18. 9. 2026 

Mimořádný termín státních závěrečných zkoušek * 25. 8. – 27. 8. 2026 

Zápisy studentů do rozvrhu jimi zapsaných předmětů pro ZS 

2026/2027 
1. 9. – 2. 10. 2026 

Promoce absolventů Bc. a Mgr. studia 8. 9. – 9. 9. 2026 

Uzavření vyplňovací fáze ankety 14. 9. 2026 

Konec akademického roku 2025/2026 20. 9. 2026 

Konec období mimořádných zápisů předmětů do ZS 2025/2026 pro 

studenty ERASMUS 
2. 10. 2026 

Zpřístupnění výsledků ankety akademické obci 5. 10. 2026 

 

 

 

*) 

Mimořádný/opravný termín SZZ 

 

Tento termín je určený především pro Bc. studenty, kteří neudělají ústní SZZ v červnu 

+ zvláštním výjimkám. 

Zvláštní výjimkou mohou být např. vážné zdravotní důvody, u studentů – cizinců omezení 

vízem apod. Skutečnost je vždy nutno doložit. 

 

 


